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Beste handbalfans, 

 

Hierbij ontvangen jullie het programma van het 47e Fulmen/Fidelitas schoolhandbaltoernooi voor het 

basisonderwijs.  

 

Wij hebben de 20 teams op 13 oktober 2019 als volgt ingedeeld: 

 

Start wedstrijden om 10.00 uur op de 2 asfaltvelden van Fulmen Fidelitas 

Graag het team aanmelden 15 minuten voordat de eerste wedstrijd van het team begint. 

 

Ochtend vanaf 10.00 uur 

Groep 3/4 gemengd 

Er wordt gespeeld op 1 klein veld ➔ veld 2 

Groep 5/6 gemengd 

Er wordt gespeeld op 1 groot veld ➔ veld  1 

 

Middag vanaf 12.30 uur 

Groep 7/8 gemengd 

Er wordt gespeeld op 2 grote velden ➔ veld  1 en 2 

 

 

 

De prijsuitreiking zal steeds enkele minuten na de gespeelde finale (per groep) plaatsvinden. Er zijn 

prijzen/bekers voor de nummers 1 t/m 4. 

 

Het wedstrijdsecretariaat treft u op het complex aan (zie bordjes) van Fulmen Fidelitas. De EHBO treft u bij 

de kleedkamers (beneden) onder het balkon  aan.  

 

De kleedkamers en WC’s bevinden zich beneden in ons clubgebouw bij de asfaltvelden.  

 

Bijgevoegd treffen jullie de volgende informatie aan: 

- Wedstrijdreglement en bepalingen…………………………………………………………………blz 3 

- Zo speel je handbal en mini handbal……………………………………………………………….blz 4 

- Poule indeling en wedstrijdprogramma    groep 3 / 4………………………………………blz 5 

- Poule indeling en wedstrijdprogramma    groep 5 / 6………………………………………blz 6 

- Poule indeling en wedstrijdprogramma    groep 7 / 8………………………………………blz 7-8-9 

 

 

Contactgegevens 

Locatie:  Sportpark Zielhorst 

Fulmen Fidelitas 

Rondweg Oost 

telefoonnummer (033) 455 1998 
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Wedstrijdreglement en bepalingen 

 

• De teambegeleider dient zijn/haar team bij aankomst (15 minuten voor de 1e wedstrijd) aan te 

melden bij het wedstrijdsecretariaat. 

 

Wedstrijden 

• De wedstrijden worden gespeeld volgens de -oude- handbalregels van het NHV. 

• De wedstrijden van groep 3/4 worden gespeeld op een kleine veld.  

• De wedstrijden van groep 5/6 en 7/8 worden gespeeld op grote velden.  

• De wedstrijdduur is 1 x 10 minuten zonder pauze. 

• Begin en eindsignaal worden centraal gegeven door het wedstrijdsecretariaat. 

• Tussen de wedstrijden zitten ongeveer 2 minuten. 

• Het team dat in het wedstrijdprogramma het eerst staat vermeld, mag de bal uitnemen. 

• Ieder team bestaat uit tenminste 2 meisjes.  Er dienen de gehele wedstrijd 2 meisjes in het veld 

aanwezig te zijn.  Als er geen meisje aanwezig is, dan dient er gespeeld te worden met 1 jongen 

minder.  

• De teams dienen een paar minuten voor aanvang van hun wedstrijd bij het speelveld klaar te staan. 

Sommige teams kunnen 2 (of meer) wedstrijden achter elkaar spelen. In het wedstrijdschema is dit 

echter onvermijdelijk. 

 

Scoretelling 

• Voor iedere gewonnen wedstrijd krijgt het team 3 punten; een gelijk spel is allebei 1 punt. 

• Bij gelijk eindigen in een poule beslist het doelsaldo. Is dat gelijk, dan geldt het aantal gescoorde 

doelpunten. 

 

Algemeen 

• Wij wijzen erop, dat de vereniging op geen enkele wijze aansprakelijk is voor diefstal, schade of 

dergelijke. 

• In gevallen waarin het wedstrijdreglement niet voorziet, beslist het wedstrijdsecretariaat. 

• Oorbellen en andere sieraden moeten tijdens de wedstrijden niet gedragen worden. Oorbellen 

mogen evt. afgeplakt worden. 

• Wij raden u aan reserveshirts/hesjes mee te nemen. 

• Het is niet toegestaan om aan de doelen te hangen. 

• Het is niet toegestaan om in de buurt van de Wielerbaan met een bal te spelen en zich op de 

Wielerbaan te begeven.  
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Zo speel je minihandbal (groep 3/4) 
 
• Zij spelen met 5 spelers in het veld en een keeper. 

• De wedstrijd wordt geleid door een of twee spelleiders/scheidsrechters. 

• De spelregels zijn in principe hetzelfde als 7-handbal met de volgende uitzonderingen: 
o Lichamelijk contact dient vermeden te worden. 
o Na een doelpunt neemt de keeper de bal uit. Hij/zij staat met een voet op de cirkel. 
o Een bal die over de achterlijn van het speelveld komt, is voor de keeper. Ook al heeft de 

verdediger de bal het laatst aangeraakt (dus geen corner). 
o Bij een vrije worp dient de tegenstander 1 meter afstand te houden. 
 

Zo speel je handbal (groep 5/6 en 7/8) 

 

• Een team bestaat uit 6 spelers en een keeper. Er mogen wisselspelers ingezet worden. 

• De wisselspelers kunnen op elk moment worden ingezet, wel dient eerst een andere speler het veld 
verlaten te hebben. 

• Met de bal mag max. 3 passen worden gelopen. 

• Tippen/stuiteren met de bal mag.  

• De bal mag 3 seconden worden vastgehouden. 

• De bal mag niet uit de handen worden getikt. 

• De bal mag niet naar de eigen keeper worden teruggespeeld. Wel als de keeper buiten de cirkel staat, 
dan is hij/zij namelijk veldspeler. 

• De keeper mag niet met de bal in de hand de cirkel verlaten en verder spelen of weer terugkeren in de 
cirkel. 

• Bij een vrije worp dient de tegenpartij 3 meter afstand te houden. 

• Bij een inworp dient een voet op de zijlijn te staan. 

• Na een doelpunt wordt de bal op de middellijn uitgenomen. 
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WEDSTRIJDPROGRAMMA  groep 3 / 4 
 

Poule  

Vondel A 

Vondel B 

Aloysius 

Achtbaan 

 

Tijd Wedstrijd 
Veld nr 

10.00 - 10.10 Aloysius Vondel A Veld 2 

10.12 - 10.22 Vondel B  Achtbaan Veld 2 

10.25 - 10.35 Aloysius Vondel B  Veld 2 

10.37 - 10.47 Vondel A  Achtbaan  Veld 2 

10.50 - 11.00 Achtbaan Aloysius Veld 2 

11.02 - 11.12 Vondel A Vondel B Veld 2 

 
 

Finale ronde       groep 3 / 4 

      Plaats 3 en 4   

11.15 - 11.25 Nr 3  Nr 4 Veld 2 

      

      Plaats 1 en 2   

11.30 - 11.40 Nr 1 Nr 2 Veld 2 
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WEDSTRIJDPROGRAMMA groep 5 / 6 
 

Poule 1  Poule 2 

Aloysius A  Aloysius B 

Achtbaan B  Achtbaan A 

Gondelier  Vondel 

 
 

Tijd Wedstrijd Poule Veld nr 

10.00 - 10.10 Gondelier Aloysius A 1 Veld 1 

10.12 - 10.22 Aloysius B Vondel  2 Veld 1 

10.25 - 10.35 Achtbaan B Gondelier 1 Veld 1 

10.37 - 10.47 Achtbaan A Vondel 2 Veld 1 

10.50 - 11.00 Aloysius A Achtbaan B 1 Veld 1 

11.02 - 11.12 Aloysius B Achtbaan A 2 Veld 1 

 
 

Finale ronde       groep 5 / 6 

      Halve finales   

11.15 - 11.25 Nr 2 poule 1 Nr 1 poule 2 Veld 1 

11.30  - 11.40 Nr 2 poule 2 Nr 1 poule 1 Veld 1 

     
 

      Plaats 3 en 4   

11.45 - 11.55 Verliezers halve finales Veld 1 

     
 

      Plaats 1 en 2   

12.00 - 12.10 Winnaars halve finales Veld 1 

 
 
 
 
 



 

7 | P a g i n a  

 

WEDSTRIJDPROGRAMMA groep 7 / 8 
 
 
 
 

                         

 

 

 

TE SPELEN OP VELD 1 

Tijd Wedstrijd 

12.30  - 12.40 Windroos A Malelande A 

12.42  - 12.52 Aloysius Vondel A 

12.55  - 13.05 Kameleon Windroos A 

13.07  - 13.17 Aloysius Malelande A 

13.20 - 13.30 Vondel A Kameloen 

13.32 - 13.42 Windroos A Aloysius 

13.45  - 13.55 Malelande A Vondel A 

13.57  - 14.07 Kameleon Aloysius 

14.10  - 14.20 Vondel A Windroos A 

14.22 - 14.32 Malelande A Kameloen 

 

 

 

 

Poule 1 

Windroos A 

Malelande A 

Aloysius 

Vondel A 

Kameleon 
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WEDSTRIJDPROGRAMMA  GROEP 7 / 8 

 

                         

                       

 

 

                           TE SPELEN OP VELD 2 

Tijd Wedstrijd 

12.30  - 12.40 Windroos B 
Malelande B 

12.42  - 12.52 
Border Vondel B 

12.55  - 13.05 
Achtbaan Windroos B 

13.07  - 13.17 
Malelande B Border 

13.20 - 13.30 
Vondel B Achtbaan 

13.32 - 13.42 
Border Windroos B 

13.45  - 13.55 
Malelande B Vondel B 

13.57  - 14.07 Achtbaan Border 

14.10  - 14.20 Windroos B Vondel B 

14.22 - 14.32 Malelande B Achtbaan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poule 2 

Windroos B 

Malelande B 

Border 

Vondel B 

Achtbaan 
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Finale ronde       groep 7 / 8 

      Halve finales   

14.40 - 14.50 Nr 2 poule 1 Nr 1 poule 2 Veld 1 

14.40  - 14.50 Nr 2 poule 2 Nr 1 poule 1 Veld 2 

      

      Plaats 3 en 4    

14.55 - 15.05 Verliezers halve finales Veld 1 

      

      Plaats 1 en 2   

14.55 - 15.05 Winnaars halve finales Veld 2 

 
 
 
 
 
 


